Punct. 3. *Sicut misit me Pater, & ego mitto vos. Joan. c. 20.* Simili potestate, auctoritate, fine, modo, amore. Videant igitur Sacerdotes, quomodo hanc potestatem exerceant, an ea charitate, quâ Christus? Dei enim adjutores sunt in negotio animarum promovendo. An suis moribus & modo agendi Christum referunt?

MEDITATIO CLXV.

Punct. 1. *Misit illos predicare Regnum Dei, & curare infirmos. Luc. c. 9.* Duo sunt labores Apostolorum, alter Verbum Dei, alter curatio infirmorum. Nunquam loquere diutiùs, quin aliquid de Verbo Dei immisceas, & nullam negligè occasionem afferendi solatium corpore

ore vel animo languentibus, si Aposto-
lus es.

Punct. 2. *Nihil tuleritis in via.*

Luc. c. 9. Omnium rerum tempora-
lium curam & anxiam inquisitionem ani-
marum zelatoribus Christus interdicit;
quia hæc omnia sunt impedimenta, & mul-
tos avertunt à seria animarum cura. Pro-
certò habeant fideles, nos nihil aliud quæ-
rere, quàm animas, ipsos, non res ipsorum.

Punct. 3. *Et in quamcunque domum
intraveritis, ibi manete.* *Luc. c. 9.*

Non properate ad alios, vel in Confessio-
ne audiendos, vel in fide instruendos, vel
consilio adjuvandos &c. donec plenè &
perfectè uni satisfeceritis: magis enim
prodest, unum bene curare, quàm plures
superficialiter relinquere. Pluvia lenta
magis fœcundat, quàm impetuosa.

MEDITATIO CLXVI.

Punct. 1. *Nolite cogitare, quomo-
do aut quid loquamini; dabitur enim
vobis in illâ horâ.* *Matth. c. 10.* To-
tam vestram fiduciam collocate in Deo
mittente: quæ enim propter Deum, &
ex obedientia suscepistis, Deus perficiet.
Patiemini contradictiones; sed Deus da-
bit vobis os & sapientiam.

Punct. 2. *Eritis odio omnibus propter
Nomen meum.* *Matth. c. 10.* Summa

hæc laus est bonorum, & maximè Religioforum, à malis despici: mali enim sibi similes non despiciunt, sed dissimiles. Audi S. Paulum: Repletus sum consolatione, superabundo gaudio in omni tribulatione nostra. Gaudium hoc est proprium quarto modo servorum Dei.

Punct. 3. *Sed potius timeate eum, qui potest & animam & corpus perdere in gehennam. Matth. c. 10.* Triumphabit mundus ad tempus; imitatores Christi æternùm. Nihil ita timendum in servitio Dei, quàm vanus timor. Multa facimus, multa omittimus, quæ non faceremus, nec omitteremus, nisi ineptè timeremus.

MEDITATIO CLXVII.

Punct. 1. *Ecce ego mitto vos, sicut oves in medio luporum. Matth. c. 10.* Mercedem aliam non speremus à mundo, quàm oblocutiones, allatrationes, persecutiones, ingritudines, invasiones, ipsam mortem. Christus utique fuit disertissimus concionator, optimus benefactor, sanctissimus converiator; & tamen! si me persecuti sunt, & vos persequentur.

Punct. 2. *Estote ergo prudentes sicut serpentes, & simplices sicut columbae, Matth. c. 10.* Hoc est, cauti, & sinceri: cauti contra mundi fallacias, sinceri in veritate. Serpentes custodiunt caput suum,

suum, vos propriam salutem. Columbæ sine felle sunt, vos sine inordinata passione.

Punct. 3. *Cavete autem ab hominibus. Matth. c. 10.* Insidiatoribus, qui vobis per interrogationes perplexas & politicas tendent insidias, vel ex ore vestro elicient aliquid contra leges aut Reges, ut vos accusent: omnia enim, quæ locuti fueritis in cubiculis, prædicabuntur in tectis.

MEDITATIO CLXVIII.

Punct. 1. *Eritis odio omnibus gentibus. Matth. c. 24.* Quia fidem meam, & veritatem meam, & studia virtutum prædicabitis, & malis malorum conatibus, dictis, factis, injustitiis, luxibus, luxuriis resistetis. Sed hæc est summa vestra gloria, si omnia ista propter me sustinueritis. Ego ero merces vestra magna nimis.

Punct. 2. *Quoniam abundavit iniquitas, refrigescet charitas multorum. Matth. c. 24.* Quasi diceret: Ubi nulla charitas, ibi superabundat iniquitas. Charitas ignis est. Deficiente hoc igne sequitur necessariò frigus. Ardes? ergo benefacis. Ardes erga omnes sine exceptione? ergo omnibus benefacis sine exceptione.

Punct. 3. *Qui autem perseveraverit*

usque in finem, hic salvus erit. Matth. c. 24. Ut ignis iste perseveret, necesse est, ut identidem ligna superaddas. Ligna hæc sunt operà fervoris inter irruentes ventos & turbines afflictionum, contradictionum inter filios hujus seculi & falsos fratres, qui non cessabunt à quas affundere, ut ignem tuum extinguant.

MEDITATIO CLXIX.

Punct. 1. *Gaudebit cor vestrum. Joan. c. 16.* Magna gaudii nostri causa est, quòd vera Dei cognitione per fidem supernaturalem imbuti simus. Et hoc est fundamentum justificationis nostræ. Quàm multi hoc gaudio carent! quàm nullum hujus gaudii meritum attulimus! Si in Tyro & Sidone facta fuissent, quæ facta sunt in te, quid fecissent?

Punct. 2. *Gaudebit cor vestrum. Joan. c. 16.* Scilicet, quòd sis à statu peccati mortalis vel præservatus omnino, vel Dei ope liberatus. Quot præservati non sunt! quot post peccatum statim damnati! Quoties tibi Deus ignovit? quamdiu te expectavit? An ita vivis, ut perseverantiam sperare possis?

Punct. 3. *Gaudebit cor vestrum. Joan. c. 16.* Quòd sis ad Dei obsequium è mundo translatus, & ad conscientia bonæ securitatem excultus.

Quan-

Quanta felicitas! Deo calle imperturbabili posse servire! extra pericula, si ipse non quæras, tranquillè vivere! tot adjumentis ad sanctitatem circumvallari!

MEDITATIO CLXX.

Punct. 1. *Non vos me elegistis, sed ego elegi vos. Joan. c. 15.* O Veritas! impellens nos ad adorandam Divinam in nos bonitatem! Milliones hominum sunt, qui hanc gratiam non habuerunt, quam nos habemus. O veritas! aperiens nobis abyssum infirmitatis nostræ! Quid ageremus, si in Turcia, in Africa &c. nati essemus? idem, quod nunc illi.

Punct. 2. *Posui vos, ut eatis, & fructum afferatis, & fructus vester maneat. Joan. c. 15.* Fructus, ad quem nos Deus juxta vocationem nostram posuit, debet esse solidus & habens firmitatem, quantum in nobis est. Quare nihil deproperemus, nihil temerè aggressi an ur, omnia usque ad finem consideratè & efficaciter urgeamus.

Punct. 3. *Odio habuerunt me gratis. Joan. c. 15.* Instruit nos Christus, quomodo nos geramus, quando subituri sumus odia hominum sine omni data causa, imò pro beneficiis, laboribus & sudoribus. Nunquam tamen credamus, nos infructuosè laborasse, quando pro Deo

laboravimus, etiamsi fructus optatus non sequatur.

MEDITATIO CLXXI.

Punct. 1. *Ego sum Pastor bonus.*

Joan. c. 10. Pastor bonus nunquam deserit oves suas. Sic tu nullum negliges, curæ tuæ commissum; nullum ab amore tuo exclude; nullum contemne, ut vilis & abjectus sit. Sic Christus, Pastor optimus, hætenus etiam tui curam amorem habuit. Sæpe, quos ferme negligimus, præstantiores viri evadunt, quàm quos tenerè amavimus.

Punct. 2. Pastor bonus de bonis pascuis ovibus suis providet. O! quæ possent esse meliora pascua, quàm ea, quæ Christus Ecclesiæ providit? septem nimirum Sacramenta, & omnis generis occasiones in meritis pinguescendi. Sic & tu nihil aggredere, nisi studiosè præparatus ad bonum tuum, & proximi. Stude utiliter laborare, ne videaris tentare Deum.

Punct. 3. *Ego sum Pastor bonus.*

Joan. c. 10. Pastor bonus defendit suas oviculas, & infirmas portat humeris suis. Ponæ te ut murum pro defensione innocentium, & cum omni patientia & amore fove debiles, denique non defatigeris in supportandis tuorum defectibus. Ubi es, si Christus te dereliquisset?

MEDITATIO CLXXII.

Punct. 1. *Ante oves vadit, & oves illum sequuntur, quia sciunt vocem ejus. Joan. c. 10.* Christus omni statui hominum se præbuit exemplum. Oves, boni Christiani, maximè Religiosi sequuntur cum proportione hoc exemplum. Dignoscunt vocem Christi à voce mundi ex amoroso affectu & inclinatione ad Pastorem suum.

Punct. 2. *Ego veni, ut vitam habeant, & abundantius habeant. Joan. c. 10.* Vitam abundantem præstantissimis mediis ad salutem, & longè pluribus, quàm Patres antiqui Testamenti, SS. Sacramentis, Sacrificio Missæ, Doctoribus, & libris, exemplis innumerabilium Sanctorum, Statu Religioso & Regulis &c. Quæso, quid tibi deest ad salutem?

Punct. 3. *Bonus Pastor animam suam dat pro ovibus suis. Joan. c. 10.* Sicut Pastor bonus oves singulas cognoscit, curat, compellat &c. sic & Pastor animarum singulas suæ curæ commissas agnoscat, curet, instruat, moneat, dirigat tali amore, ut paratus sit etiam vitam pro iis ponere. Quid possèt esse gloriosius tibi, pro tuâ aut tuorum animâ mortem oppetere?

MEDITATIO CLXXIII.

Punct. 1. *Alias oves habeo, quæ non sunt ex hoc ovili, & illas oportet me adducere. Joan. c. 10.* Prædicat hic Christus conversionem gentium. Nos intelligamus curam hominum degenerum, gravium peccatorum, qui ad ovile Christi à nobis adducendi sunt. Nullius te laboris pœniteat aut pudeat pro salute animarum, pro qua Christus vitam suam dedit.

Punct. 2. *Et fiet unum ovile, & unus Pastor. Joan. c. 10.* Ex Judæis & gentibus, & gravissimis peccatoribus. Nemo contemnatur. Qui hodie est extra ovile, cras intra illud esse potest; & qui modò est intra ovile, cras extra illud esse potest. Et quòd sis in ovili, miserationis Dei favor est, quem omnibus precare. Cogita, quòd multi tecum in ovili futuri sint, quos modò vix aspicias.

Punct. 3. *Unus Pastor. Joan. c. 10.* Unum sequimur omnes Religiosi, ad unum trahimus alios, ad unum finem omnes tendimus. Nulla proin sit discordia inter nos, cum nullo æmulemur, de nullo malè loquamur, omnes in Domino amemus, omnium errores excusemus, aut tegamus. Ne quæso sit jurgium inter me & te, & inter pastores meos, & Pastores tuos: fratres enim sumus. Gen. c. 13.

MEDITATIO CLXXIV.

Punct. 1. *Cognosco oves meas. & cognoscunt me mea. Joan. cap. 10.* Pastor cognoscit oves suas ex lana, colore, corporis compositione &c. Vide num Christus te possit cognoscere ex morum, vultus, oculorum, incessus compositione tali, qualis decet ovem Christi? Multum dependent interiora ab exterioribus. Hæc malè composita produnt interiora.

Punct. 2. *Cognosco meas.* Oves Christi manent in illo loco, in quem eas Christus educit, ut ibi pabulum sumant. An tu libenter manes eo loco, in quo te collocat obedientia? ad omne officium resignatus? Victu, vestitu, habitatione contentus? an ipse tibi pascua eligis? an oculis Christi te subtrahis?

Punct. 3. *Cognosco meas;* nimirum ex voce: ovium enim Christi alia vox est, quàm non ovium Christi. An vox tua vox Religiosi est? an illa quoad tempus, materiam, gestum talis, quæ Religiosum deceat? nulli tuorum gravis? omnibus ad ædificationem? spiritualis? Erubescant dicere de absente, quod cum charitate non possent dicere coram ipso.

MEDITATIO CLXXV.

Punct. 1. *Hæc autem ab initio vobis non dixi. Joan. cap. 16.* Studiosè Christus de sua morte & futuris persecutionibus nihil dixit in principio vocationis, sed expectavit, dum successivè in spiritu roborarentur Apostoli. Idem facit DEUS intransibus certum vitæ statum; sensim autem suâ gratiâ disponit ad altiora. Omnes parvuli lac potum habent, sensim durioribus assuescunt.

Punct. 2. *Absque Synagogis facient vos. Joan. cap. 16.* Sic impii & libertini excludunt probos à suis conventiculis, machinantur in angulis suas malitias, in faciem etiam insultant, protervè obloquentes Christianis & Religiosis principibus. Fuge hos clancularios, & notipetas amicos, ac unionis Religiosæ turbatores.

Punct. 3. *Tradet frater fratrem in mortem. Matth. cap. 10.* Quàm turpe est hoc in Religione, quando Religiosus potest dicere: Filii matris meæ pugnaverunt contra me! nempe fratres mei. Væ hujusmodi charitatis fraternæ violatoribus! Væ feminantibus discordias in communitate! Væ omnia observantibus, præterquam se!

MEDITATIO CLXXVI.

Punct. 1. *Pacem meam do vobis ; non quomodo mundus dat , ego do vobis. Joan. cap. 14.* Apprecatur Christus pacem suam , id est , amicitiam cum Deo ; tranquillitatem & serenitatem animi in tentationibus & persecutionibus ; mutuam inter nosmetipsos concordiam. Hæc omnia mundus dare non potest. Impii quasi mare fervens , quod quiescere non potest.

Punct. 2. *Non turbetur cor vestrum , neque formidet. Joan. cap. 14.* Videbat Christus ob suum prædictum abitum Apostolos tristes ; ideo eos consolaturus ait : Vado , & venio ad vos. Expecta Dominum , viriliter age , & confortetur cor tuum ; quia veniens veniet , & non tardabit. Pulchrè S. P. Ignatius in Epistola Consolatoria : Si DEUS cor nostrum ex integro possideret , cum Deum , nisi velimus , perdere non possumus , nihil posset accidere , quod nos affligeret. Totus enim dolor inde nascitur , quod perdiderimus , aut perdere timeamus , quod amamus.

Punct. 3. *Et nunc dixi vobis , priusquam fiat , ut , cum factum fuerit , credatis. Joan. cap. 14.* Prædictiones , promissiones , affecurationes Christi habemus & nos in Scripturis. Totus noster defectus est , quòd non firma fide illis in-
hærea-

hæreamus, & confidamus. Bene nota: Cælum & terra transibunt, verba autem mea non præteribunt. Fidelis & verax est.

MEDITATIO CLXXVII.

Punct. 1. *Non valebant illud trahere præ multitudine piscium. Joan. c. 21.* Ad imperium Christi fuit piscatio Petri felicissima. Nihil facias, quia nihil efficies, sine voce obedientiæ. Considera etiam suavissimum Christi amorem erga suos, quibus in littore paravit prandium, ad quod illos invitavit: Venite, prandete! Quàm felix, quem amat Jesus!

Punct. 2. *Dominus est. Joan. c. 21.* Joannes ex intimo amore sensit præsentiam Christi præ aliis suis sociis. Quamprimum Petrus à Joanne audivit, Dominum stare in littore, misit se in mare, & ad Dominum festinavit, quasi alis amoris, non patiens navigii moram. An eodem affectu ad ea, quæ Christi sunt, raperis?

Punct. 3. *Et venit Jesus, & accipit panem, & dat eis, & piscem similiter. Joan. cap. 21.* Quanta familiaritas Christi erga suos rudes, pauperculos, laborantes discipulos! quanta charitas. Imitare Christum in agendo cum proximis, maximè domesticis. Ferreus sit,
qui

qui non moveatur ad sinceram charitatem & humanitatem.

MEDITATIO CLXXVIII.

Punct. 1. *Pater venit hora, clarifica Filium tuum, Joan. cap. 17.* nimirum per instantem passionem, quæ fuit opus toti mundo admirabile, & summè necessarium: quia per passionem mundum reconciliavit DEO, peccatum abolevit, diabolum vicit, mortem destruxit, vitam & gloriam nobis procuravit. Et tu grata mente clarifica Redemptorem tuum.

Punct. 2. *Clarifica Filium tuum per Resurrectionem, Ascensionem, Sessionem ad dexteram Patris, Missionem Spiritus Sancti:* hæc enim omnia sunt gloriosissima remuneratio exantlatorum laborum & dolorum Christi. Ut & tu glorificeris, labora & patere pro DEO. Quid & quantum? pro mensura amoris.

Punct. 3. *Clarifica Filium tuum, ut totus mundus agnoscat, me, Filium Dei, passum & mortuum pro justificatione illius, ut salvetur per me.* Audivit eum æternus Pater, & à solis ortu usque ad occasum laudabile fecit Nomen ejus. Incepit hæc laus jam in descensu ex monte Calvariæ: Verè hic Filius Dei erat; & per totum orbem eadem resonat. An aliquid insigne ad Dei gloriam fecisti?

MEDITATIO CLXXIX.

Punct. 1. *Ipse enim Pater amat vos.*
Joan. cap. 16. Dulce tibi est, ab aliquo amari, præsertim majore, potentiore, gratiore, & multo studio hunc amorem prenas. Quare non prenas amorem Dei Optimi Maximi &c. cum tamen hujus amorem longè certius possis obtinere, quàm hominis? eumque longè dulciorem, sanctiorem, utiliorem?

Punct. 2. *Ipse enim Pater amat vos.*
 Quid inde habes, si amaris à majore, potente &c. homine? quandoque nihil, præter aliquem transitorium affectum, quandoque aliquam promotionem, quandoque nihil. A DEO autem habes affectum perpetuum, promotionem summam, dulcedinem infinitam, omnia æternum.

Punct. 3. *Quia vos me amâstis.*
Joan. cap. 16. In quo ostenderunt discipuli amorem suum erga Christum? In affectu reverentiali, in auditione attenta, in obedientia prompta, in prædicatione Evangelii, in affectu erga pauperes, in contemptu totius mundanæ vanitatis. Et tu fac similiter, ut ameris à Patre.

MEDITATIO CLXXX.

Punct. 1. *Si duo ex vobis consenserint, Matth. cap. 18.* De omni re, quam-

quameunque petierint, fiet illis à Patre meo. Tanti est apud Deum consensus & unitas fratrum. Benedicta domus, in qua est sancta unio! Vide, ne hanc unionem turbes aculeatis dictis, inutilibus querellis, ineptis imaginationibus &c.

Punct. 2. *Siduo ex vobis consenserint.*

Matth. cap. 18. Hi duo sunt Superior tuus & tu. Si hi duo consenserint, benedictio DEI super illos & pax! Licet tibi afferre rationes & difficultates tuas. His auditis & non exauditis, consenti Superiori tanquam Vicario Christi. Hi duo sunt tu & frater tuus, qui forsàn non est ad tuum genium. Grandis res! illos diligere, qui sunt ad genium!

Punct. 3. *Ibi sum in medio eorum.*

Matth. cap. 18. Estne discursus tuus talis, ut Christum mereatur habere medium? Esne inter duos, qui sunt congregati in nomine Christi? an potiùs inter eos, qui sunt seminatores discordiarum? Auderèsne ita loqui aut agere præsentem Christo in medio? Multùm proficies, si semper Christum in medio præsentem cogitas.

MEDITATIO CLXXXI.

Punct. 1. *Magister, quod est mandatum magnum in lege? Matth. c. 22.* Sciebat Christus nequitiam interrogantis, & tamen placidissimè respondit, quasi nihil

nihil adverteret. Confer hîc tuos in respondendo aculeos, acrimoniam affectûs, accentûs, & dictorum vehementiam, si paulò acerbius interrogaris. Magnum virtutis testimonium est, in subitiscasibus sibi esse præsentem.

Punct. 2. Mandatum magnum est mandatum amoris. Magnum sæpe dubium esse potest, an, cum te amare Deum dicis, non ex timore aliqua facias, aut omittas. Magnum quid est amare DEUM purè propter se: utut enim Deus id summè meretur, sæpe tamen nostrî causâ tantùm amamus.

Punct. 3. Proximi dilectio se prodit in amovendis à dilecto malis, in conferendis in eum beneficiis, in lætitia de bono rerum ipsius successu, in mœrore de malo; idque eò nec rogante, nec cogitante sentiunt in se, & faciunt illi, qui verè eum amant.

MEDITATIO CLXXXII.

Punct. 1. *Et ipsi observabant eum.*
Luc. cap. 14. Invitârunt Pharisæi Christum ad manducandum, ut observarent eum. Sic faciunt Politici hujus mundi, specietenus benevolentiam exhibent, malignum autem animum tegunt, quo calumniari possint. Ne duplex sis animo, & ne alios observes ad carpendum: indignum enim hoc Viro Religioso est.

Punct.

Punct. 2. *Licetne Sabbatho curare?*

Luc. cap. 14. Potuisset Christus hydropticum statim sanare; prudentissima, tamen suavitate interrogavit observantes Phariseos, an liceat Sabbatho benefacere? & deinde per exemplum cadentis in puteum asini probat, licere. In quocunque demum statu fueris, non summo semper jure age, sed age cum omni mansuetudine, ut omnia fiant sine offensione.

Punct. 3. Hac allata Christi probatione conticuere Pharisei, utut aliàs elati. Fugiendæ sunt contentiones, quæ non nisi ex pertinacia oriuntur. Non abundes in tuo sensu, nec altercare in publicis & privatis congressibus; præsertim si non ampliùs pro veritate, sed pro affectata victoria pugnandum est.

MEDITATIO CLXXXIII.

Punct. 1. *Qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit. Matth. c. 10.* Media ad perseverantiam sunt fuga peccati & occasionum ejus, sensuum custodia, carnis maceratio, sincera sui manifestatio, rectus usus SS. Sacramentorum, diligens meditatio, magna cum Divina Majestate conjunctio, specialis amor erga Beatissimam Virginem, magna liberalitas erga animas defunctorum.

Punct. 2. Perseverantiæ insidiatur inconstantia, quæ maximè evertit nostra.

pro-

proposita , ut , quod ferventer & prudenter proposuimus , ob leves & putidas causas omittamus. Quare identidem renovare oportet spiritum in aliqua collectione , etiam horariâ tantum , & piis cœptis insistere.

Punct. 3. Ipsa quandoque naturalis constitutio fervorem nostrum moratur ; quandoque se DEUS nonnihil occultat , ita ut nosmet ipsos ad prosecutionem operis cogere debeamus. Tunc enim verò nihil omittere oportet , etiamsi omnia videantur exsucca , pressa , & insipida. Colliget se denuo natura , & DEUS faciem suam ostendet.

MEDITATIO CLXXXIV.

Punct. 1. *Ubi est thesaurus tuus , ibi est & cor tuum. Matth. cap. 6.* Est enim anima magis ubi amat , quam ubi animat. Noli habere alium thesaurum , quam indeficientem , quem nemo possit nolenti eripere. Noli vagari per multa bona , sed illud bonum ama , in quo est omne bonum. Hoc non amato super omnia , amittes omne bonum.

Punct. 2. *Nemo potest duobus Dominis servire, Matth. cap. 6.* intellige contrariis. Servit, quisquis amat. Deum amas? D E O servis. Creaturam amas cum offensione creatoris , creaturæ servis. Quid magis fatuum , servire malle
crea-

creaturæ, quàm Creatori ? servo, quàm Domino ? mendico, quàm omnium rerum Potenti ?

Punct. 3. *Nonne anima plùs est quàm esca ? & corpus plùs quàm vestimentum ?* Quid ergo plùs angeris de omnibus aliis, quàm de DEO tibi placando ? quare omnia diligentius curas, quàm Dei servitium ? cur omnium amorem ferventiùs aucuparis, quàm Dei ? non amas animam tuam.

MEDITATIO CLXXXV.

Punct. 1. *Qui non renunciat omnibus, quæ possidet, non potest meus esse discipulus. Luc. cap. 14.* Nudos nudum Christum sequi nos oportet, ut nihil reperiant mundani, quod suum sit. Et ideo beati pauperes spiritu, qui, cùm re ipsa non possint omnibus carere, affectu tamen omnia relinquunt. Si aliquid ægrè dimittis, perfectè pauper non es.

Punct. 2. *Hic homo cæpit edificare, & non potuit consummare. Luc. cap. 14.* Bene incipiunt multi, proponunt optimè, profitentur publicè ; sed quia in progressu ob difficultates lassescunt, aut in societate tepidorum frigescent, à suis propositis, & votis, ac denique à Christo desciscunt. Quotidie oportet renovare spiritum.

Punct. 3. *Qui non bajulat crucem suam, & venit post me, non potest meus esse discipulus. Luc. cap. 14.* Suam quisque crucem debet bajulare, non à se electam, sed à Domino commensuratam. uni crux est sua infirmitas, alteri humilitas officii; uni invisus Superior, alteri socius molestus; uni tentatio absurda, alteri persecutio. Quod cuique grave est, crux est. Hanc ferre debet.

MEDITATIO CLXXXVI.

Punct. 1. *Quodcumque petieritis Patrem in nomine meo, hoc faciam, ut glorificetur Pater in Filio. Joann. 6. 14.* Hinc Ecclesia plerasque orationes suas concludit: Per Christum Dominum nostrum; vel allegando apud Æternum Patrem merita, & passionem Filii. Summus amor inter Patrem & Filium summam nobis facit confidentiam. Quando autem oras, sic temetipsum considera, tanquam præsentatum Domino Majestatis, ut confidentiæ semper jungatur reverentia.

Punct. 2. *Cognoscetis, quia ego sum in Patre meo, & vos in me, & ego in vobis. Joan. 6. 14.* Ego sum in patre meo per unitatem Divinæ essentiae idem cum Patre Deus; vos in me per amorem, curam & custodiam, quâ vos comple-

plector ; ego in vobis per gratiam meam vos inhabitans , illuminans , & dirigens ad omne bonum , & ad vitam æternam in cœlis.

Punct. 3. *Qui autem diligit me , diligetur à Patre meo , & ego diligam eum , & manifestabo ei meipsum , Joan. cap. 14.* in hac vita per clariorem indies mei , mysteriorumque meorum & donorum cognitionem practicam , quâ Sancti gustant & sapiunt Christum , quàm dulcis sit Dominus ; & ideo in gratitudinis , laudis , amoris & jubilationis affectus erumpunt.

MEDITATIO CLXXXVII.

Punct. 1. *Nescitis , quid petatis. Matth. cap. 20.* Petierunt per matrem suam Joannes & Jacobus primas dignitates in regno Christi. Quo jure ? consanguinitatis. O quàm inepta sunt desideria nostra ! quàm vana media & viæ , quibus ad promotiones utimur ! quàm longè nobis est melius , non exaudiri ! Nil sanguis , nil favor , sed merita valent apud Deum.

Punct. 2. *Potestis bibere calicem , quem ego bibiturus sum , Matth. c. 20.* Mundus respicit ad personas , DEUS ad opera. Tantum vales apud Deum , quantum

tum pro Deo laborâsti. Apud Deum nemo crescit ex alieno sudore.

Punct. 3. *Filius hominis non venit ministrari, sed ministrare. Matth. cap. 20.* Qui spiritu Christi aguntur, omnium se minimos agnoscunt; qui mundi, super omnes volunt excellere. Qui minimos se agnoscunt, omnia, quæ volunt, à Deo impetrant; qui se exaltant, nihil. Dat Deus indigentibus, & se indigere agnoscantibus.

MEDITATIO CLXXXVIII.

Punct. 1. *Petite, & dabitur vobis, quarite & invenietis, pulsate & aperietur vobis. Luc. cap. 11.* Interim nec datur nobis, nec invenimus, nec aperitur nobis. Quare? quia nostra oratio sæpe est mera recitatio. Non assequimur sensum; non attendimus ad personam, cui loquimur; non agimus serîo, sed ex consuetudine; properamus ad alia. Deum, quem ex animo quærit, ubique invocans invenit, & invento persuadet.

Punct. 2. *Propter importunitatem tamen surget, & dabit illi. Luc. 6. 11.* Propter perseverantiam in orando multa impetramus: ideo enim non statim dat Deus, ut magis penetremus indigentiam nostram, & insufficientiam, imò ut & magis mereamur id, quod petimus. Qui
au-

autem ad orationem est negligens, suæ ingratitude & tepiditate est testis.

Punct. 3. *Vos cum sitis mali, nõstis bona data dare filiis vestris: quantò magis Pater vester de cælo? Luc. c. 11.* Pater, eò quod sit pater, dat filiis suis, quæ petunt, utut aliàs bonus non sit. Pater autem cœlestis, cùm sit essentialiter bonus, utique dabit nobis, si petamus cum ea fiducia, quæ filios decet tanti Patris, & ea petamus, quæ deceant tantum Patrem. Modò non poneremus spes nostras in aliis!

MEDITATIO CLXXXIX.

Punct. 1. *Mens cibus est, ut faciam voluntatem ejus, qui misit me, ut perficiam opus ejus. Joan. c. 4.* Sicut famelicus inhiat cibo corporali, ita anima Deum amans desiderat placere DEO per sua opera, ut perficiat, hoc est, perfectè faciat opus ejus, opus vocationis suæ. Et DEUS nihil libentius dat, quàm si ab ipso hoc petatur.

Punct. 2. *Qui metit, mercedem accipit, & congregat fructum in vitam eternam. Joan. c. 4.* Aliàs messorum fructus non faciunt suos; in messe autem Domini ipsi fructus sunt fructus messorum. O quàm fructuosi & pretiosi sunt labores & sudores nostri, si huic Domino

H 3

labo-

laboramus ! Ab ipso benedictionem petamus , qui incrementum dat.

Punct. 3. *Alius est , qui seminat ; & alius , qui metit. Joan. c. 4.* Deus seminat , nos metimus. Nemo sibi adscribat conversionem animæ , aut incrementum spirituale: Deo totum debetur. Nos instrumenta sumus , & quandoque multum impediunt Deum & homines ; id quod cum rubore agnoscamus.

MEDITATIO CXC.

Punct. 1. *Iterum relinquo mundum & vado ad Patrem. Joan. c. 16.* Id ipsum dic quotidie, Quomodo ? Relinque ea, quæ mundani amant & quærunt. Relinque mundum imperfectum , quo mundani Deum, & proximum amant. Relinque finem, quem in operibus suis sibi præfigunt.

Punct. 2. *Iterum relinquo mundum & concupiscentias ejus adducentes me ad peccatum ; conversationem nimiam inducentem vanitates ; distractiones illius impediunt sanctam solitudinem & internam animæ curam.*

Punct. 3. *Et vado ad Patrem : nam totum iter vitæ meæ debet esse directum ad meum Patrem , qui me creavit propter se, ut eum laudem, eum amem, ei serviam , & tandem ad ipsum perveniam æternum beatus. Vado ad Patrem quotidie*

die sæpiùs memor æternorum, & contemptor transitoriorum: non enim habeo hic manentem civitatem.

MEDITATIO CXCI.

De Ascensione Domini.

Punct. 1. *Assumptus est in cælum.*

Marc. c. 16. Duxit Christus discipulos suos in montem Oliveti, ascensurus in cælum ex eo loco, in quo incepit passionem suam. Quàm lætis oculis aspexit locum hunc! O quam gaudebimus & nos, si multa propter Christum passi fuerimus in monte Oliveti, in scholis, in cathedris, in cubiculis &c.

Punct. 2. Reliquit Christus in monte Oliveti vestigia sua, quæ omni hominum statui quadrant: quia nemo est, qui in Christo non aliquid videat, quod imitetur. Hæc rectissima ad cælum via est, ingredi viam Oliveti, viam orationis, viam resignationis, viam tristitiæ pro peccatis, viam comprehensionis & persecutionum.

Punct. 3. *Sedet à dextris Dei.*

Marc. e. 16. Quantum exaltata est natura nostra in Christo! Quàm potentem habemus Advocatum apud Patrem! O si ille ostendat Patri vulnera sua, quid non speremus? Ad summam hanc exaltationem duxit Christum summa humiliatio.

Quanto magnus es, humilia te in omni-

bis, & coram Deo invenies gratiam: quoniam magna est potentia Dei solius, & ab humilibus honoratur. Eccli c. 3.

MEDITATIO CXCI.

Punct. 1. *Mittam eum ad vos, Joan. c. 16.* scilicet Spiritum Sanctum, & quidem in specie linguarum ignearum. Est ignis elementum purissimum, nullas sordes aut maculas in se habens, & in aliis etiam consumens. Consumeret etiam in te, si non tam tenaciter illis inhæreres.

Punct. 2. Ignis est lucidus. Spiritus Sanctus mera lux est, illuminat omnem hominem, qui aperti, sinceri & veracissimi pectoris est. Nulla sit in te falsitas, nullus politicismus, nulla duplicitas. Age cum omnibus quidem meditatè, cautè & providè. Fidem aut non da, aut serva.

Punct. 3. Ignis sursum tendit. Et quid aliud vult Spiritus Sanctus, quàm sursum corda! Non multum ignis est in corde tuo, si rarò aut difficulter ad spiritualia & cœlestia ascendis. Bruta prono in terram vultu incedunt, homines autem ad sidera faciem erigunt, ad altiora nati sunt. Patriam suspice, & exilium non amabis.

MEDITATIO CXCI.

Punct. 1. *Docebit vos omnem veritatem. Joan. c. 16.* Sicut ignis calefacit

elit & accendit res sibi propinquas, ita qui Spiritu Sancto pleni sunt, omnes excitant ad amorem Dei & fervorem in spiritu. Ipsi instruuntur à Spiritu Sancto in omni veritate, & instruunt alios, sicut ignis ignem propagat. Ignis non discernit inter ligna nobiliora.

Punct. 2. Sicut ignis non habet in se ullam humiditatem, & res humidas exsiccat, ita Spiritus Sanctus exsiccat humorem libidinis, & aridum reddit cor ab omnibus illecebris carnalibus. Duo amores sunt duo ignes; unus amor sanctus, alter profanus. Sanctus longè potentior est, & ubi admittitur, extinguit profanum: admittitur autem à castis, cautis, mortificatis.

Punct. 3. Ignis etiam durissima metalla liquefacit. Quid non facit Spiritus Sanctus in cordibus etiam durissimis? emollit, lacrymas elicit, ebullire facit in calidissimos affectus. Projice etiam tu cor tuum in hunc ignem. Non sis Pharaeo induratus, qui non velis dimittere populum ad sacrificandum Domino, scilicet obligationes tuas plurimas observare.

MEDITATIO CXCIV.]

Punct. 1. *Spiritus est, qui vivificat, caro autem non prodest quidquam. Joan. c. 6.* scilicet ad vitam spiritualem animæ: nam caro & ejus commoda retardant, aut omnino impediunt animam in operando. Hinc; S. Paulus: Spiritu ambulate,

late, & desideria carnis non perficietis. O quam multa omittimus, ne pigrum corpus nostrum offendamus!

Punct. 2. *Ex hoc multi discipulorum ejus abierunt retrò, Joan. c. 6.* quia spiritualement Christi doctrinam non volebant capere, & juxta sua carnalia principia procedebant, scholam Christi dese- rebant. Sic multi mittunt manum ad aratrum, ad laborem, & respiciunt retrò ad suum otium & commoditates.

Punct. 3. *Nunquid & vos vultis abi- re? Joan. c. 6.* Ah non, respondit Petrus, Domine ad quem ibimus? verba vitæ æternæ habes. Qui verè Christi spi- ritu aguntur, adhærent Christo indissolu- biliter: quia schola illius schola virtutis est, quæ sola dat quietam satietatem & cer- tam spem salutis æternæ, Ibimusne à vi- ta ad mortem?

MEDITATIO CXCV.

Punct. 1. *Docebit vos omnem veri- tatem. Joan. c. 16.* Sicut ignis omnia consumit & redigit in pulverem, ita Spi- ritus Sanctus viros sanctos eò redigit, ut se vilissimos & tanquam pulverem repu- tent, deprimi, ac planè conculcari cu- piant. Tu contra contemnentibus indigna- ris, laudes tuas ipse propalas, suas aliis invides.

Punct. 2. Sicut ignis non potest abscondi, sed demum erumpit, ita vir spiritualis, solido spiritu imbutus, non potest ab adversitatibus supprimi, non ab occasionibus imperfectionum aut occupationibus distractivis, non ab honoribus, favoribus, deliciis &c. ardet constanti lumine, & identidem oleum affundit novi fervoris.

Punct. 3. Sicut ignis omnem materiam combustibilem aggreditur, ita vir spiritualis ubique suam virtutem exerit. Non alligatur loco, personæ, muneribus speciosis, non detrectat vilia, casus; ubique Deum quærit, & invenit.

MEDITATIO CXCVI.

Punct. 1. *Paraclitus autem Spiritus Sanctus. Joan. c. 14.* Sicut ignis res crudas excoquit, maturas, sapidas facit, ita Spiritus Sanctus sua consolatione & calore cruditatem aufert desolatis & afflictis; crucem, quæ eis prorsus erat insipida, sapidam & acceptam facit. Forsam hanc virtutem non expertus es, quia posuisti obicem. Quem?

Punct. 2. Sicut ignis expurgat & probat aurum, ita Spiritus Sanctus expurgat & probat affectus nostros. Auro adhæret lutum & scoria, affectibus nostris etiam sanctis se miscet quandoque sensualitates, vanitates, propria commoda. Projice omnia ista in ignem per generosas victorias, & puras intentiones.

Punct. 3. Sicut ignis requirit materiam aptam, quâ identidem foveatur & conservetur : ita Spiritus Sanctus requirit cor ad ardendum aptum, fiet autem aptum per diligentiam spiritualem & accuratum studium quotidianarum actionum.

MEDITATIO CXCVII.

Punct. 1. *Ecce ego vobiscum sum.*
Matth. c. 28. Ascendit in cœlum Christus, & tamen manere nobiscum voluit in terris. Quare? pro solatio: si tamen vera fide sæpe ad eum invisimus: dein pro auxilio: expectat enim preces nostras sedens in tabernaculo, tanquam in throno gratiarum.

Punct. 2. *Ecce ego vobiscum sum.*
Matth. c. 28. ut cum eo negotia nostra transigamus in via, antequam veniamus ad Judicem, apud quem nihil amplius remittetur. Quare sæpius accedamus, & deprecemur debita nostra, dum veniæ locus & tempus est.

Punct. 3. *Ecce ego vobiscum sum.*
Matth. c. 28. Cogita, quid Christus cogitet, quando solus est in templo? For-
 san: Si me nôssent homines! O si scirent divitias præsentiaæ meæ! O si perpenderent charitatem meam, quâ illos hic expecto! O quàm teneriore affectu ad amicos & amicas accedunt, quàm ad me?

MEDITATIO CXCVIII.

Punct. 1. *Vos de deorsum estis, ego de supernis sum. Joan. c. 8.* Unde tu es? Si tua interna desideria, timores, tristitiæ, lætitiæ, odia, sermones ad superna sunt, de supernis es: si autem similia sunt hominibus terrenis, & mundanis, de deorsum es. Amor meus, pondus meum; eò feror, quocunque feror. Quæstio est, quis sit amor tuus?

Punct. 2. *Multa habeo de vobis loqui & judicare, Joan. c. 8.* sed ista distulit Christus ad judicium. Hoc tamen non expecta, & inquire, quænam illa sint, quæ tu præteris, Christus autem annotat? Sine palpo nunc judica, ut non judiceris à Christo. Ascendit ad cælum, sed redibit judicare vivos & mortuos.

Punct. 3. *Qui facit peccatum, servus est peccati. Joan. c. 8.* Obedit scilicet suæ passioni, & dicit Deo: non serviam. Velut jumentum circumducitur à suis concupiscentiis capite in terram inclinato. Christus ascendit ad cælum, nobis ostendens viam, quâ tendere debemus, ad libertatem nimirum & hereditatem filiorum Dei.

MEDITATIO CXCIX.

Punct. 1. *Sicut dilexit me Pater, communicando mihi suam Divinitatem,*
 H 7 ut

ut simus idem per identitatem, et ego dilexi vos communicando vobis omne quod sum per unionem amoris in SS. Eucharistia. Hæc verba utique nos obligant, ut quisque dicat: Do tibi Domine, quidquid sum & habeo ad omnem nutum & beneplacitum tuum.

Punct. 2. *Manete in dilectione mea.*

Joan. c. 15. Scilicet, id quod ore dicitis, etiam opere præstare, nihil excipiendo, quod mihi non detis, et si Isaacum vestrum (id quod vobis est charissimum) peterem, & hunc mihi non negate.

Punct. 3. *Ut unum sint, sicut & nos,* in amore perfectissimo, qui inter te Patrem, & me est Spiritus Sanctus, ita nos homines per amorem & omnimodam sanctitatem unum simus cum Deo, & omni eo, quod Deus propter se vult diligi. Sed quot sunt, qui hoc centies dicendo semper tamen sibi aliquid reservant, cum ad rem venit.

MEDITATIO CC.

Punct. 1. *Arguet mundum de peccato.*

Joan. c. 16. Spiritus Sanctus amplissimam materiam habet arguendi de peccato mundum in omni statu. Quam in te? Forsan non minimam, quod ejus gratiis tam tepidè utaris? ejus amicitiam majorem non prenses? ad perfectionem non tendas?

Punct.

Punct. 2. *De justitia, Joan. c. 16.*
quòd non procedatur juxta merita, sed
secundùm affectum; quòd ipsæ justitiæ
nostræ multis foedatæ sint sordibus, vena-
les, affixæ nostris passionibus, præjudiciis,
suspicionibus &c.

Punct. 3. *De judicio, Joan. c. 16.*
quòd de aliis temerè judicemus; quòd in
aliorum vitam curiosè inquiramus; quòd
secundùm faciem judicemus; quòd nostras
actiones aliorum actionibus præferamus;
quòd omnia nostra laudari velimus; quòd
nosmet ipsos non judicemus.

MEDITATIO CCI.

In Festo Pentecostes.

Punct. 1. *Spiritus est Deus, & eos,*
qui adorant eum, in spiritu & verita-
te oportet adorare. Joan. c. 4. Hoc est,
in omnimoda animæ applicatione est cum
Deo agendum, & ita sincerè, sicut decet
illum, qui verè credit, Deum intima pe-
netrare.

Punct. 2. *Spiritus Domini replevit*
orbem terrarum, Sap. c. 1. nimirum
sapientiâ, quæ est primum donum Sancti
Spiritus. Hæc sapientia instruit nos in co-
gnitione Dei & attributorum ejus, & cau-
sat in nobis magnam æstimationem rerum
spiritualium; quoniam Deum agnoscere
&

& omnia, quæ ad Deum ducunt, summi æstimare, summa sapientia est.

Punct. 3. Deinde intellectu, quod est secundum donum S. Spiritûs. Et hoc instruit hominem in mysteriis fidei, & in ejus obsequium intellectum captivat, ut credat ea, quæ sapientia mundi & carnis tanquam stultitiam deridet. Et vos sine intellectu estis, ait Christus Matth. cap. 15. ad Apostolos, non intelligentes concionem Christi: Magna gratia, habere intellectum bene instructum mysteriis fidei.

MEDITATIO CCII.

Punct. 1. *Spiritus Domini replevit orbem terrarum, Sap. c. 1.* dono consilii; quod hominem præservat à præcipitancia, & instruit rationibus, quomodo in negotiis animæ prudenter se gerat. Multam lucem dant consilia Seniorum, sine quibus nihil facias, maximam autem unctio Sancti Spiritus, sine cujus invocatione nihil aggredere.

Punct. 2. Dono fortitudinis; quod eliminat pusillanimitatem, & ingerit Spiritus generosos, ad aliquid prudenter & sanctè audendum pro gloria Dei. O quoties nos retrahunt timores, & abjectio animi ab insignibus operibus, ad quæ nobis Deus occasiones suppeditat! quælibet difficultas nos tenet.

Punct. 3. Dono scientiæ, quo instrui-

mur,

mur sanum iudicium ferre de creaturis, in quantum scilicet sint media à Deo concessa ad obtinendum ultimum finem nostrum, à quo si abducant, instar stercoreis pessumdari debent. Nos autem Creaturas non rarò pro fine habemus nostrarum actionum, & excidimus sine ultimo.

MEDITATIO CCIII.

Punct. 1. *Spiritus Domini replevit orbem terrarum, Sap. c. 1.* dono pietatis: Hoc expugnat duritiam cordis erga miseros, affictos, pauperes, & implantat benignitatem, misericordiam, liberalitatem & amorem proximi; item bonam voluntatem & filialem affectum erga Superiores, parentes &c. denique maternam benevolentiam erga subditos & nostræ curæ commissos. Spiritus iste bonus est erga omnes.

Punct. 2. Spiritus replet mundum dono timoris Domini, seu reverentiæ erga Supremam Majestatem Dei nostri, & studii, gloriam ejusdem Dei nostri ubique propagandi, vitando omnia peccata, & impediendo etiam apud alios, & non tantum peccata, sed etiam tepiditatem & negligentiam in servitio Divino.

Punct. 3. *Spiritus est, qui vivificat. Joan. c. 6.* Absque isto Spiritu omnia sunt mortua. Spiritus Sanctus facit ex hominibus Divinæ consortes naturæ, ex peccato-

catoribus justos, ex infirmis fortes, ex trīstibus lætos, ex frigidis ferventes, ex iracundis mansuetos, ex timidis animosos; si tamen purissimo huic Spiritui habitaculum spirituale, vacans immunditiis, præparaverimus.

MEDITATIO CCIV.

Punct. 1. *Ego autem dico vobis, diligite inimicos vestros, benefacite his, qui oderunt vos, & orate pro persecutibus & calumniantibus vos, ut sitis filii Patris vestri, qui in cœlis est, qui solem suum oriri facit super bonos & malos, & pluit super justos & injustos. Jam vide, an tu hoc Spiritu ducaris? Hic Spiritus Patris tui Spiritus est. Matth. c. 5.*

Punct. 2. *Si enim diligitis eos, qui vos diligunt, quam mercedem habebitis? nōne & publicani hoc faciunt? Et si salutaveritis fratres vestros tantum, quid ampliùs facitis? nōne & Ethnici hoc faciunt? Matth. c. 5. Spiritus Patris tui bonis benefacit, quia merentur; malis, ut boni fiant & mereantur.*

Punct. 3. *Estote ergo vos perfecti, sicut & Pater vester cœlestis perfectus est, Matth. c. 5. qui absque omni respectu erga omnes beneficus est; omnes sunt crea-*

creaturæ ejus ; omnes Christi sanguine sunt redempti ; omnes vult salvos fieri. An tu odisse & damnare vis , quos infinite bonus Spiritus Patris tui vult salvare ?

MEDITATIO CCV.

Punct. 1. *Tollite jugum meum super vos , & discite à me ; quia mitis sum & humilis corde. Matth. c. 11.* Hic est Spiritus Christi , Spiritus mansuetudinis & humilitatis. Si Christianus es , & si Religiosus , hoc Spiritu duci debes , si tamen utrumque hoc nomen non indignè ferre vis. Habuisset Christus , quia Deus , causam majestatis erga nos exereendæ ; quam tu habes ?

Punct. 2. *Et invenietis requiem animabus vestris. Matth. c. 12.* Qui hoc Spiritu Christi ducuntur , gaudebunt imperturbabili pace & quiete secum & cum aliis : nihil enim est , quod verè mansuetum & humilem de statu tranquillitatis possit dejicere. Inquietus es ? ergo non es mansuetus & humilis.

Punct. 3. *Jugum enim meum suave est , & onus meum leve ; Matth. c. 11.* & hoc ideo , quia qui cum Christo unus spiritus est , habet Christum adjuvantem in portando jugo. Qui autem spiritum mundi habet , mundum non habet adjuvantem se. Plurimi , si scirent , quàm sua-

vefit, Deo servire, onus mundi procul à se rejicerent.

MEDITATIO CCVI.

Punct. 1. *Omnis plantatio, quam non plantavit Pater meus cœlestis, eradicabitur. Matth. c. 15.* Ad nihilum redigentur omnes conatus nostri, qui non ducuntur Spiritu Dei, quorum Deus finis non est. Quid enim planta sine rore cœlesti, sine vento perflante, sine radio solis? Sic omnia nostra sunt sine Dei Spiritu.

Punct. 2. *Cœcus autem si cœco ducatum præstet, ambo in foveam cadunt. Matth. c. 15.* Sequeris passionem, quid cœcius? sequeris carnem & sensum, quid stultius? quam primum passio deserbuit, voluptas evanuit, vides te errasse. Spiritum Dei monentem, excitantem, illuminantem sequeris? gaudebis ex factis. Nihil unquam facias animo perturbato, quia cœco.

Punct. 3. *Sinite illos. cœci sunt, & duces cœcorum. Matth. c. 15.* Qui sectantur principia politica spiritus mundani non vident ea, quæ Dei sunt, & tamen omnes in suam partem volunt trahere. Quid si etiam inter parietes religiosos essent, qui non secundum spiritum Christi sed mundi se, & alios gubernant?

MEDITATIO CCVII.

Punct. 1. *Auferetur à vobis regnum Dei, & dabitur genti facienti fructus ejus. Matth. c. 21.* Terribilis sententia! Quia tu non vis uti gratis à Deo tibi concessis, dabit Deus alii, qui cum fervore & gratitudine summa fructum feret. Spiritus ubi vult spirat; vide ne gratia Dei in te vacua sit.

Punct. 2. *Misit servos suos, vocare invitatos ad nuptias, & nolebant venire, Matth. cap. 22.* ad nuptias, ad conjunctionem animæ cum Deo. Et qui venire nolunt, non agnoscunt suavitatem Spiritûs Domini, effundunt se ad exteriora, se nunquam colligunt, tantum non Dei obliviscuntur.

Punct. 3. *Qui invitati erant, non fuerunt digni. Matth. cap. 22.* Non agnoverunt dignitatem suam & gratiam, quâ Deus illos ad suam intimam familiaritatem & communicationem invitavit; sed evanuerunt in cogitationibus suis, & dati sunt in reprobum sensum.

MEDITATIO CCVIII.

In Festo SS. Trinitatis.

Punct. 1. *Baptizantes eos in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti*

Eti. Matth. cap. 28. Deus unus & trinus est. Sis unus tecum in perfecta unitate passionum & potentiarum tuarum, ad unum finem DEUM. Sis plures in obsequium omnium, omnibus omnia factus.

Punct. 2. Sis unus tecum in perfecta solitudine & recollectione. Sis plures in communitate, erga omnes verè bonus. Sis unus in perfecto silentio eorum, quæ audivisti. Sis plures in omnibus excusandis, laudandis, consilio adjuvandis.

Punct. 3. Renova in te imaginem Patris in puritate tuæ memoriæ, Filii in sapientia verborum, Spiritûs Sancti in continuo incremento gratiæ. Cogita sancta, loquere sancta, sancta desidera, & omnia fac in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti.

MEDITATIO CCIX.

Punct. 1. *Omnem palmitem in me non ferentem fructum, tollet eum.* *Joan. cap. 15.* Vitis est Christus, nos palmites. Ex parte vitis non est defectus succi vivifici. Si hunc non attrahimus, palmites infructuosi sumus, & hoc ipso excindemur. Tunc autem non attrahimus, quando vocem loquentis Dei in nobis non audimus, non exequimur.

Punct.

Punct. 2. *Et omnem, qui fert fructum, purgabit eum, ut fructum plus afferat. Joan. c. 15.* Purgat Christus palmites putando, varias adversitates immitendo, & nos quasi compellendo ad spiritualem profectum & fervorem. Correctione D E I & hominum debemus fieri meliores.

Punct. 3. *Hec locutus sum vobis, ut gaudium meum in vobis sit, & gaudium vestrum impleatur; Joan. cap. 15.* ut scilicet iis rebus gaudeatis, quibus ego gaudeo, scilicet laboribus, & periculis pro salute hominum susceptis. Et tunc implebitur gaudium vestrum, cum laboribus istis immortal fueritis.

MEDITATIO CCX.

Punct. 1. *Omnis, qui se exaltat, humiliabitur, & qui se humiliat, exaltabitur. Luc. cap. 14.* Nihil ita deprimat hominem coram Deo, ut superbia; nihil ita elevat, sicut humilitas. DEUS alta à longè cognoscit, humilibus autem dat gratiam. Ut autem humilis fias, cognosce te perfectè.

Punct. 2. *Cum facis convivium, voca pauperes, debiles, claudos, & cæcos; & beatus eris, quia non habent*
retri-

retribuere tibi. Luc. cap. 14. Quare beatus? Si benefacis cum spe retributionis, recepisti mercedem tuam; si autem nihil inde speras ab hominibus, Deus erit retributor tuus.

Punct. 3. *Retribuetur enim tibi in resurrectione justorum, Luc. cap. 14.* quando nimirum reddet Deus unicuique juxta opera ejus, & dicet: Esurivi & dedistis mihi manducare &c. O quam multi quærent, quæ sua sunt, non quæ Jesu Christi! non donant Christo, sed elocant ad usuram hominibus, & accipiunt pro censu honorem, gratitudinem, retributionem.

MEDITATIO 'CCXI.

Punct. 1. *Dicit ei Jesus: da mihi bibere. Joan. cap. 4.* O felicem illum, à quo Jesus aliquid petit! Non agnovit Samaritana felicitatem suam, forsan èt tu tuam? Quod à te petunt pauperes, rudes, afflicti, peccatores &c. Jesus petit. Ah! cave, ne cum illis agas alio modo, quàm cum Jesu ageres.

Punct. 2. *Tu forsan perisses ab eo, & dedisset tibi aquam vivam. Joan. cap. 4.* Si nimirum Samaritana novisset eum, & dedisset, pro aqua putei accepisset aquam vivam. Da, quantum potes, & ubi ubi potes, Christo in suis
mi-

minimis, nihil aliud in iis respiciendo, quàm Christum, sanguinem Christi, amorem universalem Christi.

Punct. 3. *Omnis, qui bibit ex aqua hac, sitiet iterum. Joan. cap. 4.* Nulla terrena extinguunt sitim; cœlestia autem hauriuntur ex scaturigine, quæ vincit omne desiderium. Una Dei consolatio superat omnia mundi gaudia. Terrena omnia relinquunt post se pœnitentiam aut nauseam, cœlestia gaudium & desiderium.

MEDITATIO CCXII.

Ad Festum SS. Corporis Christi.

Punct. 1. *Pater meus dat vobis panem de cœlo verum; Joan. c. 6 ap. verum* scilicet cibum animæ, & incrementum quotidianum gratiæ; si tamen cum fame accedis, & dispositione animæ congrua. Malè constituta est anima, quæ nauseat hunc panem; non satis benè, quæ non desiderat.

Punct. 2. *Ego sum panis vita. qui venit ad me, non esuriet; Joan. c. 6.* non esuriet cibos mortis, vanitatis, & deliciarum mundi: hi enim non solum, satiari non possunt animam, sed nec ullo modo nutrire: anima enim spiritualis cum sit, nihil, quod spirituale non
I est,

est, animam nutrire potest. Et tamen pro nutritione corporis sollicitissimi sumus, quod vivit ad tempus, pro anima, quæ vivit æternum, non ita.

Punct. 3, *Ut si quis ex ipso manducaverit, non moriatur. Joan. cap. 6.* Hic panis homogeneum vitæ est: si tamen nulla bilis, plethora, & acidum in stomacho fuerit. Bilis tua est averfio à proximo. Plethora est abundantia sæcularium desideriorum. Acidum est modus agendi tristis & morosus cum hominibus.

MEDITATIO CCXIII.

Punct. 1. *Pater meus dat vobis panem de cælo verum: Panis enim Dei est, qui de cælo descendit, & dat vitam mundo. Joan. cap. 6.* SS. Eucharistia est verè panis animæ, sicut panis naturalis est verè cibus corporis. Est panis Dei, in se habens DEUM, descendens è sinu Patris Æterni, vivificans animam, & resurrectionem causans corpori.

Punct. 2. *Ego sum panis vitæ, qui venit ad me, non esuriet, & qui credit in me, non sitiet unquam. Joan. cap. 6.* SS. Eucharistia confert comedenti cum gustu plenam satietatem, & extinguit omnem sitim; quia habet in se, quid-

quidquid est sanctè appetibile , dummodo viva fide credas , & bene præparatus accedas. Talis erit tibi Christus , qualis tu fueris Christo.

Punct. 3. *Si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in æternum. Joan. cap. 6.* Hic enim panis dat animæ gratiam , durantem usque ad vitam gloriæ in omnem æternitatem , dummodo tu hanc vitam non voluntariè abruperis. Gratia non habet alium hostem , quàm peccatum ; hoc cum sit voluntarium , in tua est electione, vivere, vel mori. Grandis foret audacia ac temeritas , subire conspectum Regis cum actuali voluntate inferendæ ipsi injuriæ. Et tu audes accedere cum vigenti affectu peccati venialis ?

MEDITATIO CCXIV.

Punct. 1. *Qui manducat me, & ipse vivet propter me, Joan. 6. 6.* operantem scilicet in ipso tanquam Medicum Omnipotentem , & avertentem omnem infirmitatem animæ: inducit enim secum horrorem peccati gravis & timorem venialium. Quare autem tot moriuntur post accessum tam potentis Medici? quia non audiunt vocem ejus. Crede, Divinam bonitatem te educaturam ex profundo carcere tuo, in quo ligatus es tot puerilibus affectibus , quos vanos agnoscis,

fed sine proposito eos abjiciendi. Vide ergo, ne impedias Christum in te operantem.

Punct. 2. *Vivet propter me* tanquam Magistrum vitæ spiritualis. Hinc viri sancti accedentes ad SS. Eucharistiam dixerunt: Eamus ad consilium: plurima enim discimus, si post sumptionem hujus cibi pronas aures præbeamus huic magistro. At non omnibus loquitur? omnibus aures ad audiendum habentibus. Dic cum magna aviditate: Loquere Domine, quia audit servus tuus.

Punct. 3. *Vivet propter me*, tanquam amicum optimum, qui in omni necessitate nostra nos consolatur; in omni periculo nos adhortatur; in omni egestate nobis auxiliatur, & non patietur nos in sine perire: si tamen huic amico fuerimus fideles in promissis & propositis nostris.

MEDITATIO CCXV.

Punct. 1. *Ecce panis Angelorum*, *Eccl.* hoc est, hominum Angelis similitum, vitam spiritualem viventium, castorum, ad omnem Dei nutum paratissimorum: hi enim sunt aptissimi, quibus Christus Dei & Virginis Filius suas gratias communicet. Angelus es? si in carne sine carnis affectionibus vixeris.

Punct.

Punct. 2. *Verè panis filiorum, Eccl.* eorum nempe, qui filiali & non servili in Christum affectu ducuntur. Obsequuntur filii ex amore, servi ex timore; filii ex reverentia, servi ob mercedem. Placere volunt filii ad oblectationem Patris, servi ad continuationem servitii.

Punct. 3. *Factus cibus viatorum. Eccl.* Fatigantur viatores, & confortatione indigent. O quot tædiis & difficultatibus lassamur in via virtutis! Invi-
tat nos Christus: Venite ad me omnes, qui laboratis & onerati estis, & ego reficiam vos. Nos autem in nostris tædiis longè aliàs refectioes quærimus.

MEDITATIO CCXVI.

Punct. 1. *Panem de cælo præstitisti illis sine labore, Sap. cap. 16.* in deserto nimirum Israelitis. Si in sudore vultus nostri deberemus vesci pane, excusationem fortè haberemus: at modò sine labore nostro offertur nobis panis cœlestis. Et tamen quàm rarò accedimus cum vero & famelico gaudio!

Punct. 2. *Omne delectamentum in se habentem; Sap. cap. 16.* sed non omni gustui: malunt enim aliqui cepas, & allia, & ollas carnum Ægypti. Qui verò Domini dulcedinem aliquando degustarunt, omnes mundi delicias nauseabunt. Qui-

nam autem degustant ? qui gustum non habent corruptum.

Punct. 3. *Et omnis saporis suavitatem. Sap. cap. 16.* Manna ad quem quisque saporem volebat, convertebatur. Idem fit in SS. Eucharistia: qualis quisque DEO est, talis est Deus ipsi. Vis Deum erga te esse bonum? bonus esto DEO. Vis Deum erga te esse liberalem? esto erga Deum liberalis. In quo? se totum communicat tibi, te totum communica Deo.

MEDITATIO CCXVII.

Punct. 1. *Vidit ibi hominem non vestitum veste nuptiali, Matth. cap. 22.* hoc est, præparatione digna tanto hospite, sordidatum malis affectionibus & peccatis petulantioribus, lupum inter oves, malum inter bonos. Vestis nuptialis non tantum est vestis honesta, sed elegans, exquisita. Talis debet esse animæ accedentis ad S. Communionem.

Punct. 2. *At ille obmutuit. Matth. cap. 22.* Quæ nobis excusatio inter tot occasiones boni? ipsa nostra conscientia, iudex & testis erit, penes Deum nullam fuisse culpam: potuissemus, si voluissemus, esse sancti.

Punct. 3. *Multi enim sunt vocati, pauci verò electi. Matth. cap. 22.* Vide,

de , quænam signa habeas tuæ electionis? an habeas verè bonam voluntatem DEO ex toto corde seruiendi? an habeas horrorem ab omni voluntario & deliberato peccato? an habeas filialem amorem erga SS. DEI matrem? an habeas veram & universalem erga proximum charitatem? an sis verè resignatus in omnem Dei de te dispositionem &c.